23/09/2022 14:21

1/2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
 AVISO DE ERRATA

AVISO DE ERRATA LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 128/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2022
REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2022

O Município de Dona Euzébia, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na cidade de Dona Euzébia, Estado
de Minas Gerais, na Av. Antônio Esteves Ribeiro nº 340,
centro, inscrito no CNPJ 17.706.656/0001-27, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação, torna público Errata
ao Presente Processo Licitatório supra que se acha aberta
nesta unidade licitação na modalidade de PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, pelo
modo de disputa aberto, com a finalidade de selecionar
propostas mais vantajosas objetivando o Registro de Preço
visando futura e eventual contratação de Micro Empresa e
Empresas de Pequeno Porte para futura e eventual
aquisição de materiais de construção e materiais diversos
para a Secretaria de Obras e os diversos setores públicos do
município, cujas especificações detalhadas encontram-se nos
Anexos que acompanham o Edital.

Regem a presente licitação, a Lei Federal nº 8.666/93,
observadas as alterações posteriores, a Lei Federal nº
10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006, com as alterações
promovidas pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto
Municipal nº 077/2020 e demais legislações aplicáveis.

Torna público o CANCELAMENTO do Item 186 do Processo
Licitatório supra, o qual já se encontra licitado:

ITEM  -   DESCRIÇÃO                   -  QUANT
186       -   CIMENTO 50 KG CP-2  -   6180

Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no
ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições
constantes do edital.

O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados na
Secretaria de Licitações sede na cidade de Dona Euzébia,
Estado de Minas Gerais, na Av. Antônio Esteves Ribeiro nº
340, em arquivo digital, mediante entrega de um pen-drive, de
segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 16:00 horas ou
pelo endereço eletrônico
http://donaeuzebia.mg.gov.br/donaeuzebia/. É necessário que,
ao fazer download do Edital, seja informado, via e-mail –
licitacao.donaeuzebia@gmail.com, a retirada do mesmo, para
que possam ser comunicadas possíveis alterações que se
fizerem necessárias. A Prefeitura não se responsabilizará pela
falta de informações relativas ao procedimento àqueles
interessados que não confirmarem, pelos meios expostos, a
retirada do Edital. Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone
(32) 3453-1714.

Prefeitura Municipal de Dona Euzébia, 22 de setembro de
2022.

Rodolfo Correia de Castro

23/09/2022 14:21

2/2

Presidente da CPL

Publicado por:

Marcelo Ferreira Souza
Código Identificador:6A63DDDD